INDICAÇÃO Nº
2764
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a necessidade de reforma da Escola Estadual Idalino Pinez, em Guarujá.

JUSTIFICATIVA

             Localizada no município de Guarujá, a Escola Estadual Idalino Pinez necessita urgentemente de reforma para atender adequadamente os estudantes e o corpo escolar da unidade.

               Atualmente, a referida unidade escolar apresenta deficiências na parte elétrica – com computadores novos já queimados – e na parte hidráulica – vazamentos nos banheiros e infiltração no telhado. Informo ainda que, recentemente, a unidade foi vistoriada pela Fundação para o Desenvolvimento da Educação (FDE).

              Certo em contar com a atenção da pasta para este problema enfrentado pela comunidade escolar do município, apresento esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa

SPL - Código de Originalidade: 893750 021009 1723